EDITAL RETIFICATIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2024

  GIOVAN POGANSKI, Prefeito Municipal de Quatro Irmãos, torna

público que o edital do pregão presencial nº 051/2024 passará a vigora com as alterações

abaixo no seu preambulo e no item 1do objeto passando os mesmos a vigora com o

seguinte teor:

a) Município de Quatro Irmãos

Edital de Pregão Presencial nº 051/2024

Tipo de julgamento: Menor Preço Global por Lote.

Modo de disputa: aberto

Edital de pregão presencial para a contratação de empresa para o fornecimento de

Mobiliário para Refeitório e Móveis.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE QUATRO IRMÃOS, no uso de suas

atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que às 08:30 horas, do

dia 23/08/2024, na Sala de reuniões localizada na Rua Isidoro Eisenberg, s/n, se reunirão

o pregoeiro e a equipe de apoio, designados pela Portaria nº 230/2024, de 17/04/2024,

com a finalidade de receber propostas e documentos de habilitação, objetivando a

contratação de empresa para o fornecimento, com a entrega até 90(noventa) dias após

assinatura do contrato., dos bens descritos no item 1, processando-se essa licitação nos

termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021.

1. DO OBJETO:

 Constitui objeto da presente licitação a contratação para o fornecimento dos

seguintes produtos, cujas descrições e condições de entrega estão detalhadas no Termo

de Referência (Anexo I):

Descrição do lote 01:

Item

1.0

Descrição do Produto

Qte Unid. Marca Valor

Unit.

Valor

Total

1.1 ARMÁRIO PARA ARMAZENAMENTO - ESCOLA INFANTIL

Armário para armazenamento. MDF Branco – 18

mm. Portas de giro com dobradiças com sistema

de amortecimento. Gavetas com corrediças

telescópicas com amortecimento. Gavetas

arquivo, com ferragem específica, para até

45Kg. Puxador tipo cava 45° e passante 2cm,

conforme projeto. Gavetas e arquivos com

fechadura e chave. Passa fio 46 mm para

alimentação de impressora.

1 UN  7.590,00 7.590,00

1.2 ARMÁRIO PARA ARMAZENAMENTO 2 - ESCOLA ALBERTO

Armário para armazenamento. MDF Branco – 18

mm. Tampo superior em MDF branco 40mm. Portas

de giro com dobradiças com sistema de

amortecimento. Puxador tipo cava embutida de

alumínio 142x42mm, conforme projeto. Fechadura

com chave para portas do móvel. Pés metálicos

11 cm com regulagem de altura. Dimensões

conforme projeto – 92x40x1.11.

1 UN  2.662,00 2.662,00

1.3 ARMÁRIO PARA ARMAZENAMENTO ITENS PESSOAIS -

ESCOLA INFANTIL

Armário para armazenamento itens pessoais.

Tamponamento em MDF Carvalho Mel ou Carvalho

Natural 36mm. Nichos em MDF Branco 18mm.

Puxador tipo cava 45° no MDF. Ver detalhamento

da porta no projeto – MDF Branco 18mm + MDF

Carvalho 6mm. Dobradiças com amortecimento.

Dimensões conforme projeto.

2 UN  8.375,00 16.750,00

1.4 ARMÁRIO PARA ARMAZENAMENTO ITENS PESSOAIS 2 -

ESCOLA INFANTIL

Armário para armazenamento itens pessoais.

Tamponamento em MDF Carvalho Mel ou Carvalho

Natural 36mm. Nichos em MDF Branco

18mm.Puxador tipo cava 45° no MDF. Ver

detalhamento da porta no projeto – MDF Branco

18mm + MDF Carvalho 6mm. Dobradiças com

amortecimento. Dimensões conforme projeto.

1 UN  7.802,50 7.802,50

1.5 ARMÁRIOS PARA CLÍNICA DO DENTISTA - ESCOLA

INFANTIL

Armários para clínica do dentista. MDF Branco

18mm. Corrediças telescópicas com

amortecimento

de impacto. Dobradiças com amortecimento de

impacto. Puxador tipo alça em inox, acabamento

escovado – 192mm. Pés metálicos de inox, com

regulagem de altura + rodapé de granito Preto

São Gabriel. Tampos e rodabancas em granito

preto São Gabriel, com dimensões conforme

projeto. Nas bancadas, deixar pingadeira na

pedra de 10-15mm. Cuba de apoio 39x42, com

mesa para torneira, em louça. Torneira de

acionamento automático por sensor, em aço inox

– acabamento cromado. Lixeira de aço inox 50

L, 30x70cm. Dimensões conforme projeto.

Bandejas deslizantes, preservar dimensões

específicas do projeto, para receber

equipamentos.

1 UN  12.650,00 12.650,00

1.6 ARMÁRIOS PARA SALA DE ESTERILIZAÇÃO DO

DENTISTA - ESCOLA INFANTIL

Armários para sala de esterilização do

dentista. MDF Branco 18mm. Corrediças

telescópicas com amortecimento de impacto.

Puxador tipo alça em inox, acabamento escovado

– 192mm nas gavetas e nas portas de correr

Puxador cava de embutir no MDF 25x5cm –

acabamento cromado. Portas de correr em MDF

branco 25 mm. Pés metálicos de inox, com

regulagem de altura + rodapé de granito Preto

São Gabriel. Tampos e rodabancas em granito

preto São

Gabriel, com dimensões conforme projeto. Nas

bancadas, deixar pingadeira na pedra de 10-

15mm. Cuba de embutir 40x34, aço inox polido.

Bancada da cuba com área molhada rebaixada.

Torneira elétrica. Dimensões conforme projeto.

1 UN  10.650,00 10.650,00

1.7 BALCÃO RECEPÇÃO - ESCOLA INFANTIL

Balcão Recepção Escola. Estação de trabalho em

MDF Branco 36mm. Balcão alto e frente em MDF

Carvalho Mel ou Carvalho Natural –

18mm,conforme detalhamento. Esse volume do

balcão alto possui

iluminação com fita LED 2.700K, conforme

projeto. Detalhe de prateleira em MDF Nero,

com espessura de chapa conforme projeto.

1 UN  5.890,00 5.890,00

1.8 MESA/ESTAÇÃO DE TRABALHO - ESCOLA ALBERTO

Mesa/Estação de trabalho. Tampo e laterais em

MDF Branco – 36 mm. Demais locais MDF branco

18mm. Gavetas com corrediças telescópicas e

sistema de

amortecimento. Fechadura com chave para

gavetas. Dimensões conforme projeto –

1.50x50x76.

1 UN  2.245,00 2.245,00

1.9 MESA/ESTAÇÃO DE TRABALHO INDIVIDUAL - ESCOLA

INFANTIL

Mesa/Estação de trabalho individual. Tampo e

laterais em MDF Carvalho Mel ou Carvalho

Natural 36mm.Lateral do nicho CPU (verificar

na planta do ambiente). Junta 45° entre tampo

e lateral, que fica na circulação entre

estações de trabalho. Passa fio no tampo, para

fiação do CPU. Dimensões conforme projeto.

2 UN  2.065,00 4.130,00

1.10 MESA/ESTAÇÃO DE TRABALHO PARA QUATRO PESSOAS

- CRAS

Mesa/Estação de trabalho para quatro pessoas.

Tampo em MDF Branco 36mm. Nicho passa fios em

MDF Nero  – 18mm, com tomadas embutidas, passa

fios com acabamento plástico, e portinhas de

acesso às tomadas com dobradiça com

amortecimento. Laterais e nichos para CPU em

MDF Carvalho Mel ou Carvalho Natural – 18mm.

São 3 estações de trabalho para 4 pessoas, e

2 nichos passa fios com tomadas. Dimensões

conforme projeto. Verificar estação de

trabalho espelhada.

3 UN  3.436,00 10.308,00

Valor Total do Lote 01: R$ 80.677,50

Descrição do lote 02

2.0 CONJUNTO PARA REFEITÓRIO - ESCOLA FUNDAMENTAL

Conjunto para refeitório com 8 lugares composto de uma mesa e bancos escamoteáveis: Mesa com

estrutura em tubo de aço industrial para os pés em 30x30 (parede de 1,20mm) e requadro superior

em tubo 30x50 (parede de 1,20mm). Soldagem dos componentes que formam a estrutura ligados

entre si através de solda pelo processo MIG em todas as junções. Pintura por sistema

eletrostático em epóxi-pó. Tampo medindo 2400x750mm em MDF de 18mm de espessura revestido com

laminado melânico de 0,8mm de espessura. Altura 750mm. Bancos ESCAMOTEAVEIS em tudo de aço

INDUSTRIAL Unidos por solda MIG. Fechamento dos topos com ponteiras

plásticas injetadas 30x30 internas fixadas através de encaixe. Assento em MDF de 18mm de

espessura revestido com laminado melânico de 0,8mm de espessura. Altura 450 mm.
 Valor total do lote 02: 19.113,00

Obs. A vencedora deverá confeccionar, entregar e instalar os itens nos respectivos

lugares designados, sem custo adicional ao Município.

Quatro Irmãos aos 05 de agosto de 2024.

GIOVAN POGANSKI

Prefeito Municipal